
 
 

Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής 
Υπηρεσία Ασύλου 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
Διεύθυνση: Π.Κανελλοπούλου 2, 10177 Αθήνα  
Πληροφορίες:  Μ.Σκόνδρα, Τ.: 2106988527 

Email: m.skondra@migration.gov.gr 
 

 

 
Αθήνα, 5.10.2020 
Αριθ. πρωτ.: 20966 

 
 

Θέμα: «Προσωρινή αναστολή λειτουργίας οργανικών μονάδων της Υπηρεσίας Ασύλου» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΥΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν.4375/2016 (Α΄51) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 
Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς 
προστασίας (αναδιατύπωση)” (L180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς 
προστασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4728/2020 (Α’ 186) «Επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 15. 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 104/2012 (Α’172) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου στο 
Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη»,  
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.122/2017 (Α’149) «Οργανισμός του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» 
και ιδίως του άρθρου 8,   
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2020 (Α΄4) «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 6/2020(Α΄5) «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού». 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 9/2020(Α΄10) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των 
Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη κα Μετανάστευσης και Ασύλου». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2020 (Α’2020) «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 
10. Την υπ΄αριθμ.2246/05-03-2020 (Β΄714) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου και παροχή εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου». 
11. Τις υπ΄αριθμ.3231/02-04-2020 και 2656/02-04-2020 (ΥΟΔΔ’ 245) αποφάσεις του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου περί διορισμού στη θέση του Διοικητή και Υποδιοικητή της Υπηρεσίας 
Ασύλου. 

ΑΔΑ: 6ΛΙΝ46ΜΔΨΟ-91Υ



 
12. Την ΔΙΔΑΔ/Φ.69/128/17765/02-10-2020 εγκύκλιο (ΑΔΑ: 9ΣΧΒ46ΜΤΛ6-Ρ3Π) του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 
13. Το από 1-10-2020 «Πρωτόκολλο Διαχείρισης Κρούσματος για τους χώρους Εργασίας του Δημοσίου 
Τομέα (εξαιρουμένων των Υπηρεσιών Υγείας και των Σχολείων)» του Εθνικού Οργανισμού Δημοσίας 
Υγείας.  
14. Τις υπ’ αριθμ. 14967/5-10-2020 «Οδηγίες διαχείρισης επιβεβαιωμένων κρουσμάτων covid-19 στην 
Υπηρεσία» της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.  
15. Το από 1-10-2020 «Πρωτόκολλο Διαχείρισης Κρούσματος για τους χώρους Εργασίας του Δημοσίου 
Τομέα (εξαιρουμένων των Υπηρεσιών Υγείας και των Σχολείων)» του Εθνικού Οργανισμού Δημοσίας 
Υγείας.  
16. Την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας και της αποφυγής κινδύνου διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19. 
17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας από 6.10.2020 έως και 9.10.2020 των κάτωθι οργανικών μονάδων της 
Υπηρεσίας Ασύλου: 
 
(α) Περιφερειακό Γραφείο Αττικής, 
(β) Περιφερειακό Γραφείο Αλίμου,  
(γ) Περιφερειακό Γραφείο Πειραιά, 
(δ) Αυτοτελές Κλιμάκιο Ασύλου εξέτασης αιτήσεων διεθνούς προστασίας υπηκόων Πακιστάν, 
(ε) Αυτοτελές Κλιμάκιο Ασύλου για την ταχεία εξέταση αιτημάτων διεθνούς προστασίας, 
(στ) Αυτοτελές Κλιμάκιο Ασύλου Δικαιούχων Διεθνούς Προστασίας. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 
Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
1. Γραφείο Αν. Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
2. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Μεταναστευτικής Πολιτικής 
3. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
4. Γραφείο Ειδ. Γραμμ. Συντονισμού Εμπλεκομένων Φορέων 
5. Γραφείο Διοικητή Υπηρεσίας Ασύλου 
6. Γραφείο Διοικητή Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
7. Γραφείο Υποδιοικητή Υπηρεσίας Ασύλου 
 

                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΥΛΟΥ 
                              ΜΑΡΚΟΣ ΚΑΡΑΒΙΑΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΛΙΝ46ΜΔΨΟ-91Υ


		2020-10-05T20:04:27+0300
	MARIA SKONDRA


		2020-10-05T20:41:33+0300
	Athens




